REPORT OF INDEPENDENCE DAY CELEBRATION 15th AUGUST 2024

The 78th Independence Day was celebrated at PM SHRI KV NO 2 AFS Tezpur with great grandeur and enthusiasm. The chief guest for the celebration was the most honourable Group Captain Kunal 11 Wing Air Force Station Tezpur. The other honourable guests who graced the celebration with their presence were CO 622 GARUD FLIGHT, CO MMPU, STO MT, CO 795 SU, Sqn Ldr TC Vimita (Station Education Officer)

The celebration began at 8.00 am with the honourable chief guest Group Captain Kunal and other distinguished guests hoisting the National flag. A march past followed with N.C.C students saluting the National flag along with National Anthem. The school Principal Shri Sanjay Sarkar delivered a welcome speech on the importance of Independence Day for the Indians. The school choir performed a patriotic song and primary students showcased a mesmerizing dance performance on women empowerment. The heart touching Hindi speech on the theme of freedom of our country reminded everyone of the sacrifices made by our freedom fighters and the brave men and women who fought for our independence. The highlight of the day was a dramatic dance performance by the students depicting the struggle and sacrifices of various freedom fighters like Rani Laxmi Bai, Bhagat singh, Kanaklata. The chief guest was invited for the speech. In his speech he appreciated the wonderful performance of all the students and encouraged the students to work hard to become good citizens of the nation. The function was concluded with a vote of thanks proposed by Shri Sumit Kumar Meena HM PM SHRI KV NO.2 AFS TEZPUR. He thanked distinguished honourable Chief Guest, other quests, parents, staff members, students of our Vidyalaya and all the stake holders for their cheerful presence. At the end of the function the honourable Chief guest and other dignitaries were accompanied by the Vidyalaya Principal in the school Library to show India's Ethnic wear and cuisine which were exhibited by the students of PM SHRI KV NO 2 AFS Tezpur. In the exhibition the students showcased the diversity of traditional attire and cuisine across different regions of India. The chief guest appreciated the efforts of the students and teachers for the grand exhibition.

स्वतंत्रता दिवस समारोह २०२४ का प्रतिवेदन

78वां स्वतंत्रता दिवस पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय क्रमांक -2 वायु सेना स्थल तेजपुर में भन्यता एवं उत्साह के साथ मनाया गया। उत्सव के मुख्य अतिथि सबसे सम्मानित ग्रुप कैप्टन कुणाल 11 विंग वायु सेना स्थल तेजपुर, थे। अन्य सम्मानित अतिथियों में जिन्होंने अपने साथ उत्सव की शोभा बढ़ाई, सीओ 622 गरूड़ फ्लाइट, सीओ एमएमपीयू, एसटीओ एमटी, सीओ 795 एसयू, स्ववाड़न लीडर टीसी विमिता (स्थल शिक्षा अधिकारी) थे।

उत्सव सुबह ८ बजे माननीय मुख्य अतिथि ग्रुप कैप्टन कुणाल और अन्य विशिष्ट अतिथियों द्वारा राष्ट्रीय ध्वज फहराने के साथ शुरू हुआ। एन.सी.सी. के छात्रों द्वारा राष्ट्रगान के साथ राष्ट्रीय ध्वज को सतामी देते हुए मार्च पास्ट किया गया। विद्यालय के प्राचार्य श्री संजय सरकार ने भारतीयों के लिए स्वतंत्रता दिवस के महत्त्व पर प्रकाश डालते हुए स्वागत भाषण दिया। स्कूल गायक दल ने देशभक्ति गीत प्रस्तुत किया और प्राथमिक छात्रों ने महिला सशक्तिकरण पर मनमोहक नृत्य प्रदर्शन किया। हमारे देश की आजादी के विषय पर दिल को छू लेने वाले हिंदी भाषण ने सभी को हमारे स्वतंत्रता सेनानियों और हमारी आजादी के लिए लडने वाले बहादूर पुरुषों और महिलाओं द्वारा किए गए बलिदानों की याद दिला दी। दिन का मुख्य आकर्षण छात्रों द्वारा रानी लक्ष्मी बाई, भगत सिंह, कनकता जैसे विभिन्न स्वतंत्रता सेनानियों के संघर्ष और बलिदान को दर्शाते हुए एक नाटकीय नृत्य प्रदर्शन था। भाषण के लिए मुख्य अतिथि को आमंत्रित किया गया था। अपने भाषण में उन्होंने सभी छात्रों के अद्भृत प्रदर्शन की सराहना की और छात्रों को देश के अच्छे नागरिक बनने के लिए कड़ी मेहनत करने के लिए प्रोत्साहित किया। समारोह का समापन श्री सुमित कुमार मीणा प्रधानाध्यापक पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय क्रमांक २ वायु सेना स्थल, तेजपुर द्वारा प्रस्तावित धन्यवाद ज्ञापन के साथ हुआ। उन्होंने माननीय मुख्य अतिथि, अन्य विशिष्ट अतिथियों, अभिभावकों, स्टाफ सदस्यों, हमारे विद्यालय के छात्रों और सभी हितधारकों को उनकी उत्साहपूर्ण उपस्थिति के लिए धन्यवाद दिया। समारोह के अंत में माननीय मुख्य अतिथि और अन्य गणमान्य व्यक्तियों के साथ विद्यालय के प्राचार्य ने स्कूल की लाइब्रेरी में भारत के जातीय पहनावे और व्यंजनों को दिखाया, जिन्हें पीएम श्री केवी नंबर २ एएफएस तेजपुर के छात्रों द्वारा प्रदर्शित किया गया था। प्रदर्शनी में छात्रों ने भारत के विभिन्न क्षेत्रों में पारंपरिक पोशाक और व्यंजनों की विविधता का प्रदर्शन किया। मुख्य अतिथि ने भव्य प्रदर्शनी के लिए छात्रों और शिक्षकों के प्रयासों की सराहना की।